
Definitief plaatsingsplan ondergrondse papiercontainer Polweg Epe 

Het college van burgemeester en wethouders van Epe, 

  

Gelet op: 

- artikel 10.26 van de Wet milieubeheer waarin is bepaald dat gemeenten, in het belang van de 

doelmatigheid, huishoudelijke afvalstoffen mogen inzamelen nabij elk perceel; 

- artikel 5.34 lid 1 en artikel 5:37 lid 1 van de “Verordening fysieke leefomgeving Gemeente Epe 

2024” waarin is bepaald dat het college regels kan stellen over de locatie van de inzameling van 

bepaalde categorie huishoudelijke afvalstoffen en over de wijze en plaats van aanbieding; 

- artikel 4 lid 1 onder g van het Uitvoeringsbesluit inzameling afvalstoffen 2024 waarin boven- en 

ondergrondse papiercontainers zijn aangewezen voor de inzameling van oud papier en karton; 

- Afdeling 3.4 van de Algemene wet bestuursrecht waarin de uniforme openbare voorbereidings- 

procedure is opgenomen. 

Overwegende dat: 

- de gemeenteraad in februari 2019 het grondstoffenplan “grondstofrijk Epe” heeft vastgesteld. 

Doel is te komen tot een vermindering van restafval door betere scheiding van grondstoffen. 

Hiertoe stelt de gemeente inzamelmiddelen ter beschikking. Naast huis-aan-huis-inzameling wordt 

ingezet op centrale inzamelmiddelen zoals ondergrondse containers. Het oud papier en karton 

wordt per 1 januari 2025 niet meer in losse bundels op straat aangeboden en ingezameld; 

- het college op 29 september 2020 de beleidsregels ‘locaties ondergrondse containers voor huis- 

houdelijk afval Gemeente Epe’ heeft vastgesteld; 

- inwoners van het seniorencomplex De Weemehof niet kunnen kiezen voor een mini-papiercontainer 

en om die reden een betere dekking van brengvoorzieningen (ondergrondse containers) noodza- 

kelijk is; 

- op basis van de beleidsregels ‘locaties ondergrondse containers voor huishoudelijk afval Gemeente 

Epe’ het ontwerp plaatsingsplan is opgesteld voor een ondergrondse container aan de Polweg; 

- de tabel en de afbeelding als bijlage bij dit besluit inzage geven in de gekozen locatie en in de 

afweging die is gemaakt om de ondergrondse container op de aangewezen plek te plaatsen; 

- in genoemde beleidsregels afdeling 3.4 van de Algemene wet bestuursrecht (uniforme openbare 

voorbereidingsprocedure) van toepassing is verklaard; 

- het ontwerp plaatsingsplan gepubliceerd is op 23-10-2025 op www.officielebekendmakingen.nl 

(gemeenteblad 459632) en gedurende zes weken ter inzage heeft gelegen; 

- er gedurende de inzagetermijn geen zienswijzen naar voren zijn gebracht. 

Besluit: 

- het plaatsingsplan voor de ondergrondse papiercontainer Polweg Epe definitief vast te stellen, 

zoals aangegeven op de bij dit besluit behorende tabel met afbeelding; 

- dat dit besluit in werking treedt op de dag na bekendmaking in het Gemeenteblad. 

Wijziging ten opzichte van ontwerp-plaatsingsplan 

Geen 

  

Inwerkingtreding 

Dit definitieve plaatsingsplan treedt in werking na bekendmaking. 

  

Het besluit wordt aangehaald als Definitief plaatsingsplan ondergrondse papiercontainer Polweg Epe. 

Epe, 8 december 2025 

Namens het college van burgemeester en wethouders, 

S. van Ommen 

Concernmanager 

Beroepsclausule 

Het definitieve besluit ligt de dag na bekendmaking gedurende een periode van zes weken ter inzage 

en kan worden geraadpleegd via epe.nl/terinzage. Bent u het niet eens met dit besluit? Belanghebbenden 

die over het ontwerp-plaatsingsplan al dan niet een zienswijze hebben ingediend, kunnen met ingang 

van de dag na bekendmaking van dit besluit gedurende zes weken tegen betaling van griffierecht 

schriftelijk een beroepschrift indienen bij de Afdeling bestuursrechtspraak van de Raad van State. 

Nr. 561056 

GEMEENTEBLAD 22 december 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Epe 

Gemeenteblad 2025 nr. 561056 22 december 2025 1 

https://www.officielebekendmakingen.nl


  

Maakt u gebruik van internet? Dien uw beroepschrift dan in via het digitaal loket van de Raad van State. U 

heeft hiervoor DigiD nodig. E-mailen kan niet. 

Heeft u geen internet, dan kunt u het beroepschrift opsturen naar: 

Raad van State, Afdeling bestuursrechtspraak, Postbus 20019, 2500 EA Den Haag. 

  

Het indienen van een beroepschrift heeft geen schorsende werking. Het besluit waartegen u beroep 

instelt blijft geldig totdat over uw beroep is beslist. 

  

Voorlopige voorziening 

Bij een spoedeisend belang kunt u hangende de behandeling van het beroep en tegen betaling van 

griffierecht een verzoek om voorlopige voorziening indienen bij de voorzieningenrechter van de Afdeling 

bestuursrechtspraak van de Raad van State. 

Gemeenteblad 2025 nr. 561056 22 december 2025 2 

https://loket.raadvanstate.nl/digitaal-loket/
https://www.raadvanstate.nl/overrvs/bestuursrechtspraak/voorlopige/
https://www.raadvanstate.nl/overrvs/bestuursrechtspraak/voorlopige/


Schade an- 

dere objec- 

ten 

Kwaliteit 

openbare 

ruimte 

Bescherming 

milieu 

Veiligheid en 

doorstroming 

Beschikba- 

re werk- 

ruimte in- 

Fysieke 

mogelijk- 

heid 

Algemeen be- 

lang vs indivi- 

dueel belang 

Be- 

leids- 

regel 

zamelvoer- 

tuig 

  

Loca- 

tie 

De container 

wordt ge- 

Door plaat- 

sing op de 

Plaatsing 

naast de be- 

Het voetpad 

blijft ongewij- 

In alle rich- 

tingen is 

Uit onder- 

zoek is ge- 

De locatie aan 

de Polweg 

Pol- 

weg 

Epe plaatst op 

gemeente- 

huidige loca- 

tie vervalt 

staande onder- 

grondse con- 

zigd bestaan 

en is alleen 

voldoende 

werkruim- 

bleken dat 

er geen ri- 

zorgt voor 

een betere 

grond. Er een klein tainer zou ten tijdelijk ge- te aanwe- olering of verdeling in 

treedt geen deel van de koste gaan blokkeerd bij zig om de kabels en het netwerk 

schade aan groen-voor- van de aanwe- het legen. De container leidingen van onder- 

omliggende ziening, zige bomen, vrachtauto te kunnen 

legen. 

in de weg 

staan aan 

grondse con- 

tainers. De objecten op maar kun- terwijl voor hoeft niet 

de plaat- 

sing. 

ligging van de 

container 

bij het legen 

van de con- 

tainer. 

nen de par- 

keerplaat- 

sen behou- 

den blijven. 

de huidige lo- 

catie slechts 

een klein deel 

van het open- 

achteruit te 

rijden en het 

wegverkeer 

kan de 

geeft geen 

hinder voor 

baar groen vrachtauto 

passeren. 

omwonen- 

den. hoeft te wij- 

ken. 

  

Gemeenteblad 2025 nr. 561056 22 december 2025 3 



Gemeenteblad 2025 nr. 561056 22 december 2025 4 


